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W tegorocznym V Polsko-Niemieckim Spotkaniu Recyklerów Metali w Erfurcie wzięło 

udział 140 osób. Wszyscy jednogłośnie podkreślają, że takie wydarzenia branżowe, 

oparte wyłącznie na formule bezpośrednich rozmów z zagranicznymi partnerami, 

stanowią doskonałą okazję nie tylko wymiany doświadczeń i opinii, ale przede 

wszystkim mogą zaowocować nawiązaniem kluczowych dla firm kontaktów 

biznesowych. 

8 marca br. Erfurt stał się ośrodkiem gorących dyskusji na tematy związane z branżą 

recyklingu metali. Właśnie w tym mieście- stolicy Turyngii- zgodnie z tradycją, odbyło się  

kolejne Spotkanie Partnerskie Polskich i Niemieckich Recyklerów. Wydarzenie to jest 

wynikiem współpracy IGMNiR z niemiecką izbą recyklingową Verband Deutscher 

Metallhändler e.V. (VDM) z Berlina.  

W tym roku w Spotkaniu polska reprezentacja liczyła aż 35 osób! Wśród uczestników były 

Spółki, które przynależą do Izby, jak m.in. Alumetal, Bax Baumaschinen,  Cronimet PL, 

Drop, GHS, Instytut Metali Nieżelaznych, KGHM Ecoren, KGHM Metraco, Loacker, 

Metalco, Metkom, Nicromet, Nicrometal, Nord-Schrott, Orzeł Surowce, Reukema, Syntom 

czy Unimetalex. Towarzyszyć nam będą wieloletni Partnerzy Izby, tacy jak Bolmet, CRT 

Recykling, Delta Pleszew, Edelmet, Lismar, czy też Scholz Recycling.  

Ze strony niemieckiej wraz z gośćmi (z Austrii, Belgii, Norwegii, Szwajcarii i Włoch) wzięło 

udział prawie 110 uczestników, będących przedstawicielami takich Spółek jak np.: Aurubis, 

Aluminiumschmelzwerk Oetinger, Berzelius Metall, Cablo Metall-Recycling, CELL-DATA 

(I), Cronileg Rohstoffhandelsges, Cronimet Ferroleg, Curef, Ecore Trading, GHS 

Strahlenschutz, GMH Stachow-Metall, Grillo, Hydro Aluminium, Hydro Aluminium Rolled 

Products (N), Indra Recycling, Inter Metals, Interseroh Scrap&Metals, KMR Kabel-Metall 

Recycling, Kural, L&M Rohstoffhandel, Metallo-Chimique (B), REBO, Metallhütten 

u.Recycling Schumacher, Metallwerk Dinslaken, MRR Mitteldeutsche Rohstoff-Recycling, 

Müller-Guttenbrunn (A), Raffmetal S.p.A. (I), Recylex, ROSAG Recycling, Sapymo, 

Sennebogen Maschinenfabrik, S.Jacob Metallwerke, TSR Recycling, czy partnerski VSMR 

(CH). 

Spotkanie rozpoczęło się od omówienia sytuacji na rynkach metali pierwotnych i złomu w 

Niemczech, jak również aktualnych kwestii dotyczących międzynarodowego handlu 

metalami. Po oficjalnych wystąpieniach wydana została uroczysta kolacja, połączona z 

osobistą wymianę poglądów oraz rozmowami biznesowymi.  

Warto podkreślić, iż VDM jest największym niemieckim stowarzyszeniem handlowców 

metali nieżelaznych oraz strategicznym Partnerem IGMNiR. Doroczne Spotkania branżowe 

są uznaną i  cenioną inicjatywą po obu stronach granicy polsko-niemieckiej. Realizowane 

naprzemiennie przez obie izby, z roku na rok przyciągają coraz większą liczbę uczestników. 

W IV Spotkaniu IGMNiR-VDM we Wrocławiu, organizowanym przez naszą Izbę, padł 
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historyczny rekord- w Spotkaniu wzięło udział 186 recyklerów oraz Partnerów. To przykład 

bardzo dobrej i przyjaznej polsko-niemieckiej współpracy recyklerskiej, co więcej, wciąż 

dynamicznie rozwijającej się w obu kierunkach! 

Za rok VI Spotkanie Partnerskie Polskich i Niemieckich Recyklerów, którego gospodarzem 

będzie IGMNiR, odbędzie się 14 marca w Toruniu. 
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